
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА
РЕШЕНИЕ

муниципального образования «Город
Томск»

01.02.2022 №
Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном
контроле на территории 
муниципального образования «Город 
Томск», ключевых показателей
муниципального жилищного
контроля и их целевых значений,
применяемых при осуществлении
муниципального жилищного
контроля на территории 
муниципального образования «Город 
Томск», индикативных показателей,
применяемых при осуществлении
муниципального жилищного
контроля на территории

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 
муниципального образования «Город Томск» согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

2. Утвердить ключевые показатели муниципального жилищного контроля 
и их целевые значения, применяемые при осуществлении муниципального жилищного 
контроля на территории муниципального образования «Город Томск», индикативные 
показатели, применяемые при осуществлении муниципального жилищного контроля на 
территории муниципального образования «Город Томск» согласно приложению 2 
к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Оценка результативности и эффективности деятельности органа муниципального 

жилищного контроля на основе системы показателей результативности и эффективности 
муниципального жилищного контроля, установленных приложением 2 к настоящему 
решению, применяется с 01.03.2022.



2

4. Рекомендовать администрации Города Томска привести муниципальные правовые 
акты, регулирующие порядок организации и осуществления муниципального жилищного 
контроля на территории муниципального образования «Город Томск», в соответствие 
с настоящим решением.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по Регламенту и правовым вопросам Думы Города Томска.

Л
Председател ь
Думы Города 7омска

Ч.М.Акатаев

И. о. Мэра Города Томска


